
WP.0012.5.3.2025 
Protokół Nr 10 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego 
w dniu 26 marca 2025 roku. 

 
Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

jej Członków oraz zaproszone osoby. Obecni wg załączonych list obecności (listy stanowią 
załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 członków, obecnych jest 7 Radnych, 
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia. 

 
1.  Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta 

Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024”. 
5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 

udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na realizację 
zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”. 

6. Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji za okres od dnia jej powołania 
do dnia 31 grudnia 2024 r. 

7. Sprawy bieżące. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
  
Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński zapytał o uwagi do przedłożonego 

porządku posiedzenia. 
 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia. 
 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. porządek posiedzenia (porządek posiedzenia stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
 Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia - Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 26 lutego 2025 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego jednogłośnie przyjęła protokół nr 9      
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 26 lutego 2025 roku. 

 
Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 



weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024” (przedmiotowa 
informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Komisji Dariusz Korczyński poprosił Powiatowego Lekarza 
Weterynarii Miłosza Bąkowskiego o omówienie tematu. 
 Powiatowy Lekarz Weterynarii Miłosz Bąkowski omówił temat w oparciu o załączone 
dokumenty. 
  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
Udział w dyskusji wzięli Radni (R. Szulc, J. Nowak i D. Korczyński) Starosta Kaliski 

Jan Adam Kłysz oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii. Dyskusja dotyczyła chorób zwierząt – 
ptasia grypa, afrykański pomór świń oraz choroba niebieskiego języka. 

Wobec braku dalszych  zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie przyjęcie przedmiotowej informacji. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła Informację o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 
2024”. 

 
Ad. 5. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej 
Gminie Błaszki na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Mroczki Małe” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina 

Kupajskiego  o omówienie tematu. 
 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu poinformował, iż przedmiotowe wsparcie 

finansowe w kwocie 100.000,00 zł Powiat Kaliski planuje udzielić Gminie Błaszki na 
przebudowę drogi gminnej w m. Mroczki Małe. Następnie Kierownik Biura Rozwoju 
Powiatu wyjaśnił, cyt. „ Zadanie dotyczy przebudowy drogi gminnej w m. Mroczki Małe na 
odcinku ok. 200 metrów. Jest to droga gminna, która znajduje się w ciągu drogi powiatowej, 
przebudowywanej w tej chwili przez Powiat Kaliski na odcinku Moskurnia – Lipka. Aby 
zachować ciągłość przebudowywanej drogi między innymi w zakresie jej parametrów, podjęto 
rozmowy z Gminą Błaszki o przebudowie również tego odcinka drogi i w ich wyniku ustalono, 
że przebudowa ta zostanie zrealizowana przez Gminę Błaszki przy wsparciu finansowym 
Powiatu Kaliskiego w systemie 50%/50%. Gmina Błaszki już zabezpieczyła w swoim budżecie 
kwotę 100.000,00 zł.” 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
 
Głos zabrał Radny Janusz Nowak i w odniesieniu do przedmiotowego projektu 

uchwały poruszył kwestię związaną z dofinansowaniem przebudowy drogi na terenie innego 
powiatu – powiatu sieradzkiego. Zdaniem Radnego Janusza Nowaka na terenie powiatu 
kaliskiego jest wiele potrzeb związanych z koniecznością przeprowadzenia przebudowy czy 
remontu drogi – Powiat Kaliski nie powinien finansować inwestycji drogowych w innych 
powiatach w kwocie 100.000.00 zł. 

Kierownik Biura Rozwoju Powiatu Marcin Kupajski oraz Radni (R. Szulc i W. 
Nowak) w toku rozmowy zwrócili uwagę, iż wspomniany odcinek drogi powinien być 



wyremontowany z uwagi na lokalizację – odcinek jest usytuowany w ciągu drogi powiatu 
kaliskiego. 

Głos zabrał Starosta Kaliski i w odniesieniu do wypowiedzi przedmówców 
poinformował, iż remontowany odcinek drogi na terenie powiatu sieradzkiego od dnia              
1 stycznia przyszłego roku będzie należał do powiatu kaliskiego, gdyż planowana jest zmiana 
granic powiatu kaliskiego. Starosta Kaliski zapewnił, iż Rada Powiatu Kaliskiego będzie 
zajmowała się tematem poszerzenia granic powiatu kaliskiego. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie (6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”) 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia dotacji 
celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na realizację zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”  (opinia stanowi załącznik nr 
6 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie sprawozdania z działalności 
Komisji za okres od dnia jej powołania do dnia 31 grudnia 2024 r. 
 
 Członkowie Komisji podczas posiedzenia w toku dyskusji jednogłośnie wypracowali 
sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego za okres od dnia 
jej powołania do dnia 31 grudnia 2024 r. (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 7. Sprawy bieżące. 
 

 Głos zabrał Radny Wincenty Nowak i w odniesieniu do  prowadzonej inwestycji przez 
Powiat Kaliski – budowy chodnika na odcinku od m. Sokołówka do m. Emilianów zapytał – 
cyt.: „W tej chwili jest tam układany kabel średniego napięcia – czy to koliduje z naszymi 
pracami?” 

 Głos zabrał Kierownik Biura Rozwoju Marcin Kupajski i w odniesieniu do pytania 
Radnego Wincentego Nowaka poinformował cyt.: „Koliduje, bo potem będzie trzeba ten 
kabel umieścić w kanalizacji teletechnicznej”. 

 Radny Wincenty Nowak zapytał cyt,: „Czy było to uzgodnione wcześniej?”. Radny 
podkreślił, że zezwolenie na budowę przedmiotowego kabla było wydane 5 lat temu. 
Zdaniem Radnego jeśli wspomniany kabel zostanie ułożony i zakopany to przy realizacji 
inwestycji powiatowej będzie trzeba ponownie wspomniany kabel odkopać. 

 Marcin Kupajski odpowiedział cyt.: „Wyniknęło teraz na etapie procedowania 
wniosku przez Wydział Budownictwa”(…) Nie możemy przeciwstawić się lokalizacji sieci w 
pasie drogowym, energetyka zawnioskowała o to 5 lat temu. Nie mamy możliwości nie 
wyrazić zgody. Gdyby 5 lat temu planowana była ta droga rowerowa, to wtedy wyrazilibyśmy 
zgodę na innych zasadach umieszczenia tego kabla energetycznego. Trzeba teraz sytuację 
ratować o tyle, że ten kabel, który jest przy okazji naszej inwestycji umieścić go w rurze 
osłonowej (…) kosztorys został zaktualizowany (…)”. 

 Starosta Kaliski w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówców powiedział, że nie da się 
planować inwestycji drogowej tak, aby zabezpieczyć się na wszelkie okoliczności. Wszystkie 
sieci projektuje się w linii drogi. Powiat zrealizuje wspomnianą budowę chodnika. 

 
Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 



 
 Posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 26 marca 2025 
roku odbyło się w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Rozpoczęło się      
o godzinie 08.10, zakończyło się o godzinie 09.10. 
 
Protokół sporządziła:       Przewodniczył: 
 
Dorota Kubiak                  Dariusz Korczyński 
         Przewodniczący Komisji 
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